[image: Описание: Байкаловский муниципальный район]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального  района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2022 г.                                            № 405                                    с. Байкалово

О внесении изменений в  Порядок формирования муниципального                    задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, принимая во внимание Постановление Правительства Свердловской области от 6 августа 2019 г. № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Свердловской области», приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.07.2022 № 648-Д «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области», Администрация Байкаловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019г. №3 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 24.10.2019г. № 406, от 09.12.2020г. № 407, от 30.06.2021г. № 184) (далее – Порядок) следующие изменения:
        1) по всему тексту постановления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019г. №3 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 24.10.2019г. № 406, от 09.12.2020г. № 407, от 30.06.2021г. № 184) и Порядка слова «муниципального образования Байкаловский муниципальный район» заменить словами «Байкаловского муниципального района» в соответствующем числе и падеже.
	2) В пункте 7 главы 2. «Формирование (изменение) муниципального задания» после слов «ГРБС обеспечивает утверждение нового муниципального задания с соответствующим уменьшением показателей бюджетной сметы казенного учреждения, орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обеспечивает утверждение нового муниципального задания с соответствующим сокращением количественных показателей муниципального  задания и последующим сокращением объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия).» дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»
3) часть вторую пункта 36 Порядка изложить в следующей редакции:
«36. В случае исполнения бюджетными учреждениями или автономными учреждениями муниципального задания в меньшем объеме, чем это предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), определенным в муниципальном задании, орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не позднее 30 календарных дней после представления годового отчета об исполнении муниципального задания, который был принят органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя, либо после самостоятельного внесения в отчет об исполнении муниципального задания сведений, имеющихся в распоряжении органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с частью шестой пункта 9 настоящего Порядка направляет письменное требование бюджетному учреждению или автономному учреждению о частичном или полном возврате субсидии на основании заключения об объемах субсидии, подлежащей возврату (далее - заключение), по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам О.А. Емельянову.

Глава
Байкаловского муниципального района 	                           А.Г. Дорожкин
image1.jpeg